



Vi lytter, kjære leser

Bak *Theofilos* ligger en todelt visjon. Vi vil utfordre det skillet mellom tro og fornuft som mange hevder finnes, slik at kristne skal kunne bruke sin gudgitte evne til fornuftig tenkning. Vi vil også løfte fram apologetikken på den nordiske arena. Kristne skal settes i stand til å *forklare* den kristne tro, *svare* på innvendinger, *begrunne* hvorfor den kristne troen er sann og ikke minst – *utfordre* andre livssyn på deres bilde av verden. Til denne visjonen har vi lagt ordene: "For at troende mennesker skal tenke og tenkende mennesker tro".

Tidsskriftet du holder i hendene er vårt redskap for å virkeliggjøre denne drømmen. Gjennom artikler fra Norden og verden for øvrig ønsker vi å utruste, oppmuntre og utfordre. Det skrevne ord utgjør hovedtyngden, og vi har prioritert en klassisk, stilren og tekstbasert layout. Nivåen skal variere, fra det allment tilgjengelige til det som krever nærmere refleksjon og dybdetenkning. Og ikke minst: Artiklene varierer mellom norsk og svensk, med omtrent like stor vekt på hvert språk.

Den norske programlederen Fredrik Skavlan har hatt suksess med sitt talkshow i Sverige. Den svenske anmelder og mediemann Jan-Olov Svensson sier at "...det forstyrer ikke at han snakker litt svensk." Nå er det langt fra et lettent talkshow til et populærvitenskapelig tidsskrift, og Skavlan kan neppe tas til inntekt for at språkdelingen i *Theofilos* er viktig. Men hvorfor blir Skavlan stor i Sverige? En del av svaret er at mediemiljøene i våre kjære nordiske land ikke er større enn at hvert talent er viktig. Vi tror situasjonen er den samme for apologetikken i Norden. Ved å tenke nordisk snarere enn nasjonalt vil vi stå sterkere som tenkende kristne i vårt nordisk samfunn. Artikler på dansk vil derfor også være

Theofilos

Utgivare:

Theofilos, Mediehøgskolen Gimlekollen,
Servisboks 410, 4604 Kristiansand, Norge

Adress:

Sverige: Theofilos, CredoAkademin, Rehnsgatan 20,
113 57 Stockholm

Norge: Theofilos, Damaris Norge, Mediehøgskolen
Gimlekollen, Servisboks 410, 4604 Kristiansand,
Norge

www.theofilos.nu

Redaktion: red@theofilos.nu

Prenumeration: post@theofilos.nu

Ansvarig utgivare:

Stefan Gustavsson

Huvudredaktör:

Lars Dahle

Redaktion:

Stefan Lindholm, Eivind Algrøy och
Margunn Serigstad Dahle

Utgivning:

Tidsskriften utkommer med 4 nr per år.
Nästa nr kommer ut i september 2010

Omslagsillustration:

Visualizing the Bible

Prenumeration per år:

Sverige: (svenska kr)

295 kr, Student 195 kr, stödprenumeration 500 kr

Norge (norska kr):

295 kr, Student 195 kr, stödprenumeration 500 kr

Övriga Europa 325 svenska kr

Sverige: betala till plusgiro 154 79 93-4

Norge: Kunden faktureras

Ange alltid namn, adress och ev. epostadress!

Produktion:

Textorama, Box 427, 573 25 Tranås, Sverige

naturlig, mens finske skribenter nok må finne seg i å formulere sine tanker på svensk.

Etter seks nummer vil vi rundt årsskiftet 2010/2011 foreta en helhetlig evaluering av *Theofilos*. I den forbindelse inviterer vi deg som leser og abonnent til å bidra med dine synspunkter. Hva er så bra at du vil ha mer av det? Hvilke svakheter ser du, og hva ville du gjerne sett annerledes? Dette vil hjelpe oss når vi skal vurdere hvilke endringer vi skal gjøre etter halvannet år som tidsskrift.

Vår visjon vil neppe endres, vi tror den er grunnen til at vi eksisterer. Men vi diskuterer gjerne hvilken form og farge *Theofilos* skal ha. Om du har synspunkter, send dem til red@theofilos.nu, eller på adressen du finner i redaksjonsruten på forrige side.

I dette nummeret...

I 2004 gav Religionskritisk Forlag ut heftet *Guds lille brune – utrolige bibelsitater i utvalg*¹. Formålet med heftet er "å bryte ned respekten for Bibelen", forklarer forfatteren Ronnie Johanson. Det er ikke til å komme fra at mange sitater hentes fra første del av Bibelen, Det gamle testamentet (GT). Groteske kriger, umenneskelige straffer, historier om voldtekter og andre ulumskheter er godt stoff for alle som er ute etter å svekke Bibelens troverdighet.

GT er en essensiell del av den kristne virkelighetsforståelsen. Det nye testamentet (NT) bygger på begreper som Gud Skaperen, syndefallet, Gud som historiens Herre og Gud som er både rettferdig og kjærlig. Disse begrepene har sitt utspring og sin forklaring i GT. Den komplekse sammenhengen mellom GT og NT vises på en grafisk måte på forsiden av dette nummeret. Det er Chris Harrisons prosjekt "Visualizing the Bible" som har frambrakt denne vakre grafikken. Den viser Bibelen som en tidslinje (horisontalt), og hele 63 779 kryssreferanser markert i ulike farger, alt etter tidsrommet mellom dem. Se prosjektets hjemmeside² for mer informasjon.

I dette nummeret av *Theofilos* vil vi både se på noen av de vanligste innvendingene mot GTs gudsbilde, og på hvordan GT legger grunnlaget for den kristne forståelse av tilværelsen.

Olof Edsinger er generalsekretær for Salt – barn og unge i EFS (Evangeliska fosterlandsstiftelsen), og blant annet forfatter av en viktig bok om krig i GT³. I sin artikkel peker han på fire punkt som belyser GTs fortellinger om krig, og dets utsagn om Guds natur. Han løfter fram "Gud som krigare", "Guds inblanding i krigen", "Bibliska motiveringar till krigen" og "Gamla testamentet och domen". Avslutningsvis setter han fram noen svært nyttige tanker om hvordan vi kan beskrive forskjellene mellom GT og NT. Disse tankene er viktige for å hjelpe oss til å tenke rett om

1. Johanson, Ronnie, *Guds lille brune – utrolige bibelsitater i utvalg* (Religionskritisk forlag, 2004).

2. <<http://www.chrisharrison.net/projects/bibleviz/index.html>> [Juni, 2010].

3. Edsinger, Olof, *Krigen i Gamla testamentet – Ett försök att förstå* (Credoakademin, 2007).